
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

Ufficio tecnico 
 
 

 
 

N° 111 DEL 07/07/2022 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 

FORNITURA E POSA IN OPERA DI PELLICOLA SCHERMANTE – SEDE DI 
UDINE - AFFIDAMENTO ALLA DITTA “INNOVA LINE DI ALESSANDRO 

PILUTTI Sas” DI UDINE – CIG: Z9937080D8 
 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Giovanni Rodà) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Laura Babuin Giovanni Rodà 

 
 



 
 
 
 
VISTI: 
− la Legge Regionale n. 6 del 3 marzo 1998, così come modificata ed integrata dalla Legge Regionale n. 

16 del 15 dicembre 1998, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente 
del Friuli Venezia Giulia (ARPA); 

− il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore Generale n. 66 
dell’8 giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 3 luglio 2015; 

− il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure per 
l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della dirigenza di 
ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

− il Decreto del Direttore Generale n. 182 del 30 dicembre 2021 di Adozione del Programma, del Piano 
dei fabbisogni di personale e del Bilancio preventivo annuale 2024 e triennale 2022-2024 dell’Agenzia 
Regionale per la Protezione dell’ambiente del Friuli Venezia Giulia, approvato dalla Giunta Regionale 
con Delibera N.606 del 29 aprile 2022; 

− il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati dall’Agenzia 
Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”, approvato con Decreto del 
Direttore Generale n. 22 del 20 febbraio 2018; 

− il Decreto del Direttore Generale n.26 del 26 febbraio 2021; 
− il Decreto del Direttore Generale n.144 del 27/10/2021; 
− Il Decreto del Direttore Generale N.8 del 27 gennaio 2022 avente per oggetto “Assegnazione dei 

budget ai centri di risorsa per l’esercizio 2022”; 
 

PREMESSO che con Richiesta di Approvvigionamento n. 244 del 24/03/2022 il responsabile della SOC 
Sistemi di gestione Integrati ha rappresentato la necessità di procedere alla verifica dello stato e 
condizioni di mantenimento delle pellicole di sicurezza applicate sulle specchiature in vetro di porte e 
finestre della sede ARPA di via Colugna a Udine;  
 
CONSIDERATO che in esito alle verifiche effettuate si è ravvisata la necessità di interpellare la ditta 
“Innova Line Sas” di Udine, richiedendo sopralluogo e preventivo per la fornitura e posa in opera della 
pellicola di sicurezza necessaria al ripristino delle condizioni minime di sicurezza richieste; 
 
DATO ATTO che la ditta sopracitata ha regolarmente riscontrato la richiesta dell’Agenzia, come da 
preventivo assunto al protocollo e conservato in atti, proponendo la fornitura di pellicola “LLumar” cod. 
SCLSRPS4 certificata EN UNI 12600 classe 2B2 in versione trasparente da applicare su 62 lastre, per una 
quantificazione complessiva della spesa in € 2.700,00.= oltre IVA 22%; 
 
 VISTO l’art.51 della legge n.108/2021– comma 2 – lett. a) che prevede la possibilità di “... affidamento 
diretto per […] servizi e forniture, […] di importo inferiore a 139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante 
procede all'affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, fermo restando il 
rispetto dei principi di cui all'articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 
2016, n. 50”; 
 
VALUTATO congruo il preventivo formulato e verificato il DURC dell’operatore economico; 
 
RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento della fornitura e applicazione di pellicola schermante, così 
come esplicitato in narrativa, alla ditta Innova Line di Alessandro Pilutti Sas - Via Pordenone, 9 - Udine, 
Cod. Fiscale e Partita IVA 02147060301; 
 

DETERMINA 



 
Per le motivazioni indicate in premessa: 
 
1) di affidare alla ditta Innova Line di Alessandro Pilutti Sas - Via Pordenone, 9 - Udine, Cod. Fiscale e 

Partita IVA 02147060301 - CIG: Z9937080D8 - la fornitura e posa in opera della pellicola di sicurezza 
necessaria al ripristino delle condizioni minime di sicurezza richieste presso la sede dell’Agenzia di 
Udine per un importo complessivo pari a € 2.700,00.= oltre IVA 22%; 

 
2) di imputare la spesa al conto 305.800.0020 “Materiali e accessori non sanitari”, del bilancio relativo al 

corrente esercizio. 
 
 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Giovanni Rodà 
 
 
 



 Atto n. 111 del 07/07/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RODA' GIOVANNI
CODICE FISCALE: RDOGNN68M05H224I
DATA FIRMA: 07/07/2022 11:36:01
IMPRONTA: 92799D2B6359C38E07141888BA2E1E2159F7EC5ABBFFFE61F78B8D3B398E110C
          59F7EC5ABBFFFE61F78B8D3B398E110C08FAA68B791FB766A008A0122801E266
          08FAA68B791FB766A008A0122801E2660303B2CA2BCF1D509B2EEE19CDADD2F8
          0303B2CA2BCF1D509B2EEE19CDADD2F8718A48D83CF0DBA92FBC3453331774CB


